АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СКОЛКОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 212  от  27 декабря 2024 г.

	О внесении изменений в постановление № 127 от 11.11.2021 г. «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области 2022-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Сколково, администрация сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление № 127 от 11.11.2021 г. «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области 2022-2026 годы» (далее-Постановление) следующие изменения:

      1.1.Продлить действие муниципальной программы  Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области 2022-2027 годы»

1.2. в разделе  паспорт Программы:

Муниципальная программа

«Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Сколково МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ на 2019-2027 годы»

	Наименование  программы
	- муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2027 годы» (далее – Программа).

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Муниципальный заказчик Программы
	- Администрация сельского поселения Сколково

	Разработчик Программы
	- Администрация сельского поселения Сколково

	Основная цель Программы
	- Повышение безопасности дорожного движения на

территории сельского поселения Сколково для обеспечения охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах; снижение уровня аварийности на автомобильных дорогах общего пользования; создание условий, обеспечивающих безопасность при перевозке школьников к местам учебы и обратно.

	Основные задачи Программы
	Создание системы профилактических мер, направленных на формирование у участников дорожного движения законопослушного поведения;

совершенствование системы мер по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;

совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении.

	Сроки реализации Программы
	2022 -2027 годы

	Основные исполнители Программы
	- Администрация сельского поселения Сколково

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы –60,0 тыс. рублей.

По годам:

2022 год –0,0 тыс. рублей.

2023 год –0,0 тыс. рублей.

2024 год –0,0 тыс. рублей.

2025 год – 20,0 тыс.рублей.

2026 год – 20,0 тыс.рублей.

2027 год – 20,0 тыс.рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Предотвращение аварийности в населенных пунктах и на дорожно-уличной сети сельского поселения Сколково;

- Сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения, защита их законных интересов;

- Уменьшению недостатков, отрицательно влияющих на безопасность дорожного движения транспорта и пешеходов на территории поселения.

	Организация контроля за исполнением программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет Администрация сельского поселения Сколково.

1.3 в раздел 3 Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации  муниципальной  Программы, целевые индикаторы и показатели.

Этапы реализации Программы 2022-2027 года.

1.4 в раздел 7 Комплекс мероприятий и финансовое обеспечение реализации программы.

	№ п/п
	Мероприятия
	Объем средств, тыс. руб.
	Исполнители

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1.
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Администрация сельского поселения Сколково

	2.
	Обеспечение дорожной разметкой вблизи общеобразовательных учреждений

	Администрация сельского поселения Сколково

	3
	Установка лежачих полицейских

	Администрация сельского поселения Сколково

	4
	Пропаганда научно-методических материалов, использование средств массовой информации для постоянного освещения вопросов обеспечения безопасности дорожного движения.

	Администрация сельского поселения Сколково

	Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сколковский вестник.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

Глава сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский

Самарской области

   Е.А.Гурьянова